

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES ACUMULADOS							
	IV 2010	%	IV 2009	%	Var %	III 2010	%	Var %
Ventas netas	21,152,278	100.0	19,146,767	100.0	10.4	15,561,776	100.0	35.9
Costo de ventas	17,283,940	81.7	15,716,430	82.1	9.9	12,745,359	81.9	35.6
Utilidad bruta	3,868,338	18.3	3,430,337	17.9	12.7	2,816,417	18.1	37.3
Gastos de operación	3,306,929	15.6	2,876,811	15.0	14.9	2,352,363	15.1	40.5
Utilidad de operación	561,409	2.7	553,526	2.9	1.4	464,054	3.0	20.9
Comisiones Pagadas	56,159	0.3	55,490	0.3	1.2	42,441	0.3	32.3
Pérdida cambiaria	16,905	0.1	2,263	0.0	647.0	10,381	0.1	62.8
Intereses ganados	(30,293)	(0.1)	(16,014)	(0.1)	89.1	(19,529)	(0.1)	55.1
Ganancia cambiaria	(17,672)	(0.1)	(5,790)	(0.0)	205.2	(11,362)	(0.1)	55.5
Costo integral de financiamiento	25,099	0.1	35,949	0.2	(30.1)	21,931	0.1	14.4
Utilidad después de CIF	536,310	2.5	517,577	2.7	3.6	442,123	2.8	21.3
Otras op. financieras	(488,541)	(2.3)	(344,812)	(1.8)	41.6	(322,264)	(2.1)	51.5
Utilidad antes imptos. y PTU	1,024,851	4.9	862,389	4.5	18.8	764,387	4.9	34.0
Impuestos y PTU	360,445	1.7	278,178	1.5	29.5	291,135	1.9	23.8
Utilidad antes imptos. difer.	664,406	3.1	584,211	3.1	13.7	473,252	3.0	40.3
Impuestos diferidos	(60,055)	(0.3)	(23,129)	(0.1)	159.6	(59,129)	(0.4)	1.5
Utilidad antes part. ext.	724,461	3.4	607,340	3.2	19.2	532,381	3.4	36.0
Partidas extraordinarias	(6,452)	(0.0)	(1,993)	(0.0)	223.7	(8,967)	(0.1)	(28.0)
Utilidad neta	730,913	3.5	609,333	3.2	19.9	541,348	3.5	35.0
Participación minoritaria	5	-	8	-	(37.5)	2	-	150.0
Utilidad neta mayoritaria	730,908	3.5	609,325	3.2	19.9	541,346	3.5	35.0

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES							
	IV 2010	%	IV 2009	%	VAR %	III 2010	%	VAR %
Ventas netas	5,590,502	100.0	5,014,719	100.0	11.4	5,259,472	100.0	6.2
Costo de ventas	4,538,581	81.2	4,093,758	81.6	10.8	4,303,521	81.8	5.4
Utilidad bruta	1,051,921	18.8	920,961	18.4	14.2	955,951	18.2	10.0
Gastos de operación	954,566	17.1	772,155	15.4	23.6	800,158	15.2	19.2
Utilidad de operación	97,355	1.7	148,806	3.0	(34.5)	155,793	3.0	(37.5)
Comisiones Pagadas	13,718	0.3	15,149	0.3	(9.4)	13,355	0.3	2.7
Pérdida cambiaria	6,524	0.1	558	0.0	1,069.1	2,214	0.0	194.6
Intereses ganados	(10,764)	(0.2)	(4,579)	(0.1)	135.0	(7,594)	(0.1)	41.7
Ganancia cambiaria	(6,310)	(0.1)	(1,258)	(0.0)	401.5	(7,860)	(0.2)	(19.7)
Costo integral de financiamiento	3,168	0.1	9,870	0.2	(67.9)	115	-	2,654.7
Utilidad después de CIF	94,187	1.7	138,936	2.8	(32.2)	155,678	3.0	(39.4)
Otras op. financieras	(166,277)	(3.0)	(103,760)	(2.1)	60.2	(110,651)	(2.1)	50.2
Utilidad antes imptos. y PTU	260,464	4.7	242,696	4.8	7.3	266,329	5.1	(2.2)
Impuestos y PTU	69,310	1.2	80,799	1.6	(14.2)	98,261	1.9	(29.4)
Utilidad antes imptos. difer.	191,154	3.4	161,897	3.2	18.0	168,068	3.2	13.7
Impuestos diferidos	(926)	(0.0)	18,744	0.4	(104.9)	(11,046)	(0.2)	(91.6)
Utilidad antes part. ext.	192,080	3.4	143,153	2.9	34.1	179,114	3.4	7.2
Partidas extraordinarias	2,515	0.0	339	0.0	641.8	(7,747)	(0.2)	(132.4)
Utilidad neta	189,565	3.4	142,814	2.9	32.7	186,861	3.6	1.4
Participación minoritaria	3	-	(33)	-	(109.0)	2	-	50.0
Utilidad neta mayoritaria	189,562	3.4	142,847	2.9	32.7	186,859	3.6	1.4